平成 30年 3 月 3日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 金子 和斗志

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 常 務 取 締 役 松本 正紀

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122

（訂正）「平成30年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 30年 3月 2 日に発表いたしました「平成 30年 10 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」について一部訂正がございましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には

下線を付しております。

記

１．訂正箇所

 添付資料 7ページ

  ２．四半期連結財務諸表及び主な注記

  （３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

２．訂正の内容

(訂正前)

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

 該当事項はありません。

 （セグメント情報等）

 （セグメント情報）

  前第１四半期連結累計期間（自 平成 28年 11月１日 至 平成 29年１月 31日）及び

 当第１四半期連結累計期間 （自平成 29年 11月１日 至 平成 30年１月 31日）

  当社グループの報告セグメントは、婚礼事業、葬儀事業及び介護事業でありますが、

 葬儀事業及び介護事業の全セグメントに占める割合が僅少であり、開示情報としての

 重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(訂正後)

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

 該当事項はありません。

 （当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動）

   当第１四半期連結会計期間より、PT INTERNATIONAL KANSHA KANDOU INDONESIAは重

  要性が増したため、連結の範囲に含めております。なお、PT INTERNATIONAL KANSHA

  KANDOU INDONESIAは、当社の特定子会社に該当しております。

 （セグメント情報等）

 （セグメント情報）

  前第１四半期連結累計期間（自 平成 28年 11月１日 至 平成 29年１月 31日）及び

 当第１四半期連結累計期間（自平成 29年 11月１日 至 平成 30年１月 31日）

  当社グループの報告セグメントは、婚礼事業、葬儀事業及び介護事業でありますが、

 葬儀事業及び介護事業の全セグメントに占める割合が僅少であり、開示情報としての

 重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

３．訂正の理由

   添付資料中に「当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」の記載が漏れ

  ていたため。

以 上